"הרבה זהב הביא איתו שתיים עשרה מאות דינרי זהב" (150). חננאל חילק את צרור הכסף, מחציתו לו ומחציתו לנעמי. נעמי מבקשת לתת לבעלה היוצא לדרכו אלף דינרי זהב.⁹ הם מוטלים ככלי אין חפץ" (149). נעמי מופיעה לקראת סיומה של העלילה כאשר נגזזו שערותיה,

⁴ דבורה גילולה, "עיון חוזר ב'פונדק הרוחות'", במה, 69 – 70, אביב-קיץ, תשל"ו, 1975, עמ' 36 – 49; במה 71, סתיו תשל"ז, 1976, עמ' 13 – 26.

⁵ ראה בספרי משוררים על שירה, חלק ב', עקד, תשל"ל, עמ' 89; רות קרטון-בלום בין הנשגב לאירוני, הוצאת הקיבוץ המאוחד, תל-אביב, תשמ"ב עמ' 85 – 88.

⁶ גדעון עפרת, "פאוסט בפונדק הרוחות", הדראמה הישראלית, צ'ריקובר, תל אביב, 1975, עמ' 117 – 130.

השלב הראשון: ההעפלה לקראת התהילה והעלייה בסולם הצלחה, עליהן מעיבה הדאגה לנעמי, כתסביך אשם.¹³ השלב השני – האכזבה, פונדק החיים הכלה והולך, וכך גם עולמו האישי של חננאל המופיע בריקנותו.

¹³ מעיר על כך מנחם דורמן, "מקורותיו של משפט פיתגורס ומשמעותו", מחברות אלתרמן, ב, הקיבוץ המאוחד, תל אביב, תשל"ט, 1979, עמ' 291 – 340.

מן האני הביוגראפי מתפשטים הדברים לתיאורן של נעמי והפונדקית. בסיפורה האישי של רחל מרכוס, אשתו של נתן אלתרמן, שהופיע תחת הכותרת: "למרגלות הר הגעש", היא מסתייעת בנעמי גיבורת המחזה כדי לבטא את אשר עם לבה.¹⁴

כתיבה בסימני-פיסוק בלבד בלא מלים היא האירוניזציה החריפה של הדרך ההפוכה – מלים בלא סימני-פיסוק, שלילה בדרך ההיתול של אופנת השיר החדש, שבא לרשת את מקומו של השיר האלתרמני.¹⁵ נמצא כי המחזה בפניו הגלויות, מקיים את חובת המימזיס הראשון:

¹⁵ נתן זך, "הרהורים על שירת אלתרמן", עכשיו, 3 – 4, אביב, תשי"ט, 1959; וראה בספרי הנ"ל משוררים על שירה, עמ' 88.

סיפור שנשאב ממקורות ספרותיים שונים, סיפור העומד בפני עצמו ללא תלות בחיי המחבר. ואילו בפניו הסמויות קיים המימזיס השני: חיי המחבר באהבה ויצירה.¹⁶

ד. דרך ההצפנה

נקודות-החיבור בין הביוגרפיה ובין המחזה הן בחלקן גלויות ובחלקן מוצפנות, ומתקשרות למערכת-סימנים חילופית.